
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 3/2023 

konaného dne 23. 3. 2023 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 15.3.2023 do 24.3.2023.  

 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, M. Hypský, R. Hubač, R. Izák, A. Leder, J. Malík,  

V. Procházka, J. Richterová, V. Řehounek, J. Veselý, P. Vrbatová 

 

Nepřítomni: H. Zbudilová 

 

Hosté: ……………………………………. 

 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (23.2.2023) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (20.2.2023, 2.3.2023) 

7) Hospodaření obce 

8) Plán činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2023 

9) Rokytno, Dům č.p.173 

10) Rokytno, Veřejné osvětlení 

11) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Martin Hypský 

12) Smlouva o dílo – Zpracování digitálního povodňového plánu pro obec Rokytno 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene a Smlouva o nájmu pozemků – Povodí Labe, státní podnik 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene – lokalite Z33 (Geom. Plán č. 837-186/2020) 

15) Smlouva o zřízení věcného břemene č.IV-12-2023446/VB/01 

16) Biologicky rozložitelný odpad 

17) Zástava – Domovní čistírny odpadních vod 

18) Zástava – Vodovod 

19) Rozpočtvé opatření 1/2023 

 

Různé 

 

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 



2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání.  

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/3/2023  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. V. Řehounek a p. M. Horák, zápis schválili                      

a potvrdili podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva. 

  

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. R. Izák a p. M. Běhalová. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. R. Izáka a p. M. Běhalovou. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/3/2023 

6) Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
20. 2. 2023 a 2. 3. 2023. 
 

7) Hospodaření obce 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Rokytno k 28. 2. 2023. 

 

8) Plán činnosti finančního a kontrolního výboru na rok 2023 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Plán činnosti kontrolního a finančního výboru obce 

Rokytno na rok 2023.“ 

      Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/3/2023 

 

9) Rokytno, Dům č.p.173 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje nemovitosti - dům č.p. 173 v Rokytně,  

administrativně provozní budova a skladovací halu na p.p.č. 184 v k.ú. Rokytno. 

      Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/3/2023 

 

 

 



10) Rokytno, Veřejné osvětlení 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo na Rekonstrukci veřejného osvětlení 

s montážními pracemi.“ Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO: 00274178, Rokytno 21, 5533 04               

a ElektroRadce.cz s.r.o., IČO: 02198304, Staré Hradiště 527, 533 52 Staré Hradiště. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/3/2023 

 

11) Smlouva o poskytnutí finančního daru – Martin Hypský 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o poskytnutí finančního daru,“ ve výši          

12 000,-Kč. Dárce je Martin Hypský, IČO: 72964766, Rokytno 208, 533 04 a obdarovaný Obec Rokytno,       

IČO: 00274178, Rokytno 21, 533 04. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6/3/2023 

 

12) Smlouva o dílo – Zpracování digitálního povodňového plánu pro obec Rokytno 

 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo – Zpracování digitálního povodňového 

plánu pro obec Rokytno“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO: 00274178, Rokytno 21, 5533 04            

a Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO: 47116901, Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5. 

Hlasování: Pro 14 , proti 0, zdržel se 0.                

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7A/3/2023 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo č. 27/02/20 – Protipovodňová opatření 

pro obec Rokytno“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO: 00274178, Rokytno 21, 5533 04 a VoiceSys 

s.r.o., IČO: 04646606, Boleslavská třída 138/10, 288 02 Nymburk. 

Rozprava: Dne 3. 3. 2023 proběhl výběr dodavatele zakázky „Protipovodňová opatření pro obec 

Rokytno.“ Členové hodnotící komise Vrbatová Petra, Fousek Jiří, Procházka Vít posuzovali došlé 2 nabídky. 

Komise postupovala ve smyslu §119 zák. č. 134/2016 Sb. Zpráva o hodnocení nabídek a Posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení je k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0.                   

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7B/3/2023 

 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene a Smlouva o nájmu pozemků – Povodí Labe, státní podnik 

 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene.“ Smluvními 

stranami jsou povinný Povodí Labe, sp, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové a oprávněný Obec Rokytno, IČO: 00274178, Rokytno 21, 5533 04. Při investiční výstavbě 

oprávněného bude v rámci stavební akce: „Výstavba chodníků podél III/29820 a III/29815 

v Bohumilči“ vybudována na částech služebných pozemků stavba nového chodníku a veřejného osvětlení. 

Vybudované objekty stavby zůstanou po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví oprávněného. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 8A/3/2023 

 



B.Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o nájmu pozemků.“ Smluvní strany jsou, 

pronajímatel, Povodí Labe s.p., IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové a nájemce, Obec Rokytno, IČO: 00274178, Rokytno 21, 5533 04. Pronajímatel předmětné pozemky, 

resp. jejich části o celkové výměře 26 m2 z hlediska dosažení účinnějšího a hospodárnějšího využití pozemků 

a při zachování jejich hlavního účelu, ke kterému pronajímateli slouží, přenechává touto smlouvou nájemci 

k dočasnému užívání jako staveniště pro stavební akci: „Výstavba chodníků podél III/29820 a III/29815 

v Bohumilči“ a souhlasí, aby byly částečně zastavěny trvalou stavbou, tj. stavbou nového chodníku                          

a veřejného osvětlení.   

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 8B/3/2023 

 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene – lokalita Z33 (Geom.plán č.837-186/2020) 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene,“ která byla součástí 

„Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby č. 010,“schválena na zasedání OZ dne 8.10.2020,                

č. usnesení 15/6/2020. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO: 00274178, Rokytno 21, 5533 04 a Ing. 

Zbyněk Bortel, …………………………………………………………………………….. a manž. MUDr. Mohamed Farrag a Mgr. 

Taťána Farrag, …………………………………………………………… a Kateřina Macháčková, …………………………… a manž. 

Markéta Macháčková a Jiří Macháčkovi, …………………………….. a Bc. Tereza Macháčková, ………………………….. 

a manž. Mudr. Marian Šenkeřík a Mária Šenkeříková, …………………………………………………………………. a manž. 

Jaroslav Trubač, …………………………………….. a Diana Trubačová, ………………………………………………….  

a Bc. Martin Šerý, ……………………………………………………………………………………………………. a Bc. Aneta 

Dubská, ………………………………… a David Krčál, ………………………………………………………. a Jan 

Vrbata, ………………………………………., manž. Richard Nevřala, …………………………………………………………. a Jana 

Nevřalová, ……………………………………………………………………………….. a Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., 

IČO:60108631 Teplého 2014, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí. Předmětem smlouvy je zřídit a vést ve 

služebných pozemcích vodní dílo v rozsahu dle geometrického plánu č.837-186/2020 ze dne 17.1.2023 

vyhotoveného společností GEOVAP, spol.s.r.o. IČO: 15049248, Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9/3/2023 

 

15) Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2023446/VB/01 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby, č. 13397/IV-12-2023446/Rokytno p.č.389/1- 7RD,VO-knn.“ Smluvními stranami jsou ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO. 247290035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Obec Rokytno, 

IČO. 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 Sezemice.  

Rozprava: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, 
č. 13397/IV-12-2023446/Rokytno p.č.389/1- 7RD,VO-knn. Byla schválena dne 24.2.2022, č. usnesení 
20/3/2022. 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 10/3/2023 

 

16) Biologicky rozložitelný odpad 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí žádost p. Davida Skutila, 534 01 Chvojenec č.p.234, o spolupráci při 

odběru biologicky rozložitelného odpadu z obce Rokytno.  

 



17) Zástava – Domovní čistírny odpadních vod 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rokytno na vybudování 

DČOV v místní části Zástava,“ kterou si podala paní Irena Dědková, ………………………………………………. 

 

18) Zástava - Vodovod 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Zadávací dokumentaci a pokyny ke zpracování nabídky, 

jejíž součástí je i smlouva o dílo, pro výběr zhotovitele zakázky s názvem „Rokytno vodovod v části Zástava. 

Jedná se o zakázku malého rozsahu. Obecní zastupitelstvo jmenuje členy do komise, na výběr dodavatele 

zakázky „Rokytno vodovod v části Zástava,“ k otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek: Vrbatová 

Petra, Fousek Jiří, Blažek Václav a náhradníci: Běhalová Markéta, Hypský Martin a Veselý Jan. 

Rozprava: Na zasedání OZ dne 19.1.2023 č.usnesení 7A/1/2023 a 7B/1/2023 obecní zastupitelstvo schválilo 

Příkazní smlouvu č.3/2022 ohledně provedení příprav a organizačního zajištění výběru zhotovitele stavby     

Rokytno vodovod v části Zástava a Příkazní smlouvu č.4/2022 ohledně zpracování a  dodání žádosti o dotaci 

z prostředků Pardubického kraje v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství 

(zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí Pardubického kraje.“ Smluvními stranami jsou Obec 

Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 21, 533 04 a Jiří Abrahám, IČ 03768406, Paseky 72, 539 44 Proseč. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 11/3/2023 

                                                                                                                                  

19) Rozpočtové opatření 1/2023 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření 1/2023 k 23.3.2023. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 12/3/2023 

 

Různé 

20) Přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Rokytno 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z přezkoumání hospodaření obce Rokytno. Při přezkoumání 

hospodaření územního celku nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

 Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                   Podepsala dne:  

 Ověřovatel:         Roman Izák                                          Podepsal dne:  

               Ověřovatel:         Markéta Běhalová                              Podepsal dne:  


